
Moottorikelkkailu 2012

Suomessa on rekisteröityjä moottori-
kelkkoja hieman yli 126 000. Niitä
käytetään sekä työkulkuvälineenä että
harrastusmielessä.

Kuka saa ajaa ja missä
Maastossa moottorikelkkaa saa ajaa 15
vuotta täyttänyt henkilö. Kuljettajalla
tulee olla vähintään T-luokan ajokortti,
kun hän ajaa virallisilla moottorikelkka-
reiteillä tai poikkeustapauksessa  tiellä
tai tietä ylittäessään. Rattijuopumus-
säännökset koskevat moottorikelk-
kailijaa myös maastossa liikuttaessa.

Maastossa liikkuminen kelkalla vaatii
aina maanomistajan luvan. Erityislupaa
ei tarvita virallisilla moottorikelkka-
reiteillä ja jääpeitteisillä vesialueilla
liikuttaessa. Metsähallituksen
kelkkaurilla tarvitaan Metsähallituksen
uralupa. Reittejä pyritään rakentamaan
sinne, missä kelkoilla liikutaan. Tällöin
muulle luonnolle aiheutuu
mahdollisimman vähän haittaa.

Nopeusrajoitukset ja muita
kelkkailua koskevia
säännöksiä
Reiteillä noudatetaan oikeanpuoleista
liikennettä. Suurin sallittu nopeus
maastossa maa-alueella on 60 km/h ja
jääpeitteisillä vesialueilla 80 km/h. Jos
kelkkaan on kytketty reki, jossa kuljetetaan
henkilöitä, suurin sallittu nopeus on 40
km/h.

Ajotaidon lisäksi kelkkailijan tärkein
turvaväline on suojakypärä. Se on
määrätty pakolliseksi kuljettajalle ja
matkustajalle. Kypäräpakko koskee myös
avonaisessa reessä olevaa matkustajaa.
Poikkeuksen kypäräpakosta muodostavat
eräät ammattiryhmät, kuten esim. poron- ja
metsänhoitotehtävissä liikkuvat.

Moottorikelkat on rekisteröitävä ja
rekisteriotteen tekninen osa on pidettävä
ajettaessa mukana ja vaadittaessa
esitettävä liikenteen valvojalle.
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Moottorikelkalla
turvallisesti
Moottorikelkkailun suosion kasvun
myötä myös turvallisuusriskit ovat
lisääntyneet. Moni kelkkailija ei kykene
tunnistamaan tai välttämään kelkkailun
riskitekijöitä. Yleisin syy onnettomuu-
teen on virheellinen tai puutteellinen
havainto ajoympäristöstä.

Vuosittain kelkkailussa kuolee
keskimäärin noin kymmenkunta
henkilöä ja liikennevakuutuksista
maksetaan korvauksia
loukkaantumisista noin 900 henkilölle.
Kuolemantapauksista kaksi
kolmesta tapahtuu liikuttaessa jäällä.
Yleisin kuolemansyy jääalueella on
hukkuminen. Valtaosaan kuolemaan
johtaneista tapauksista on liittynyt
alkoholi. Kuolleista noin puolet kuuluu
ikäryhmään 41-60-vuotiaat. Yleisimmin
loukkaantuu ikäryhmään 21-40 kuuluva
kelkkailija.

Moottorikelkkailijan ajoympäristö
poikkeaa suuresti muiden ajoneuvojen
ajoympäristöstä. Talvinen lumipeit-
teinen maasto näyttää usein petollisen
vaarattomalta.

Turvallinen ajaminen edellyttää tietoa
maastoliikenteen vaaratekijöistä ja
keinoista niiden välttämiseksi.

Tunnistamalla vaaratekijät kuten esim.
liiallisen tilannenopeuden, reitistön puutteet
sekä toiset maastossa liikkujat, voidaan
vaaratekijät ottaa huomioon ja varautua
niihin.
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